Page . 1

DECISION DU MAIRE
Commune de SAINT-JUST SAINT-RAMBERT
MARCHES PUBLICS

N° 2022-124

Objet: AVENANTS MARCHE DE TRAVAUX DE RENOVATION THERMIQUE ET EXTENSION DE

LA SALLE POLYVALENTE ~LOTS N°1, 2, 3,4,5,6,7,8,9et 10

Le maire de la commune de Saint-Just Saint-Rambert
VU les dispositions de I'article L.2122-22 du Code Général des Collectivités Territoriales,

VU la délibération n°2020-019 en date du 25 mai 2020 par laquelle le Conseil Municipal
a délégué a son Maire et pour la durée du mandat, une partie de ses attributions en le
chargeant de prendre toutes les décisions qui s'imposent a I'égard de toutes les
matiéres énumérées dans cette délibération, notamment, prendre toute décision
concernant la préparation, la passation, I'exécution et le reglement des marchés et des
accords-cadres inférieurs aux seuils européens (y compris les avenants), lorsque les
crédits sont inscrits au budget,

VU la décision de la commune d'effectuer des travaux de rénovation thermique ainsi
qu'une extension de la salle Polyvalente,

VU que la commune a conclu un marché public de travaux de rénovation et d'extension
de la salle Polyvalente dont les lots 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 et 9 et 10 ont été attribués de la
maniére suivante :

> Lot 1: Pardécision n°2021-126 en date du 13/09/2021, le lot n°1 « renfort charpente
bois » a été attribué a |'entreprise FREYSSINET pour un montant de 99 066.00 € HT,

» Lot 2: Par décision n°2022-7 en date du 09/02/2022, le lot n°2 « magonnerie » a été
attribue a I'entreprise BR TECH pour un montant de 56 078.86 € HT,

> Lot 3: Par décision n°2022-49 en date du 22/04/2022, le lot n°3 « couverture
bardage bac acier » a été attribué a I'entreprise ABC BORNE pour un montant de
385784.18 € HT,

> Lot 4: Par décision n°2022-7 en date du 09/02/2022, le lot n°4 « menuiserie
extérieure alu » a été attribué a I'entreprise DELORME BATTANDIER pour un montant
de 56 513.50 € HT,

» Lot 5: Par décision n°2022-7 en date du 09/02/2022, le lot n°5 « platrerie peinture »
a été attribué a I'entreprise PETRUS CROS pour un montant de 55 638.28 € HT,

> Lot 6: Par décision n°2022-24 en date du 09/03/2022, le lot n°6 « menuiserie
intérieure » a été attribué a I'entreprise CECOIA pour un montant de 79 121.90 € HT,

> Lot 7 : Par décision n°2022-7 en date du 09/02/2022, le lot n°7 « faux plafond » a été
attribué a I'entreprise PFP CHATAIN pour un montant de 8 822.26 € HT,

> Lot n°8: Par décision n°2022-7 en date du 09/02/2022, le lot n°8 « carrelage » a été
attribué a I'entreprise ACARRE CARRELAGE pour un montant de 10 670,40 € HT,

» Lot n°9: Par décision n°2022-7 en date du 09/02/2022, le lot n°9 « platrerie
peinture » a été attribué a |'entreprise PETRUS CROS pour un montant de 19 053,29 €
HT,

> Lot 10: Par décision n°2022-25 en date du 09/03/2022, le lot n°10 « CVC plomberie »
a été attribué a I'entreprise BENETIERE pour un montant de 66 100.90 € HT,

VU la décision n°2022-103 en date du 29 septembre 2022 relative aux avenants des lots

1,2,3,4,5,6,7et 10,

VU la décision n°2022-112 en date du 25 octobre 2022 relative au lot n°4 et modifiant

partiellement la décision n°2022-103,

Accusé de réception - Ministére de I'intérieur
|042—214202?98—20221125—2022—124—DE |
Accusé certifié exécutoire

| Réception par le préfet: 25(11/2022






Page : 2

DECISION DU MAIRE
Commune de SAINT-JUST SAINT-RAMBERT
MARCHES PUBLICS

- CONSIDERANT que des travaux supplémentaires sont nécessaires pour réaliser le
chantier,
- CONSIDERANT que le délai d'exécution des travaux doit étre prolongé,

ARTICLE 1 :

ARTICLE 2 :

ARTICLE 3:

ARTICLE 4 :

ARTICLES:

ARTICLE6:

ARTICLET :

DECIDE

De conclure un avenant pour chacun des lots (n° 1 a 10) afin de prolonger le
délai global d'exécution des travaux jusqu'au 6 décembre 2022.

Pour les lots 2, 6 et 8 d'ajouter au point précédent une modification des travaux

pour les montants ci-dessous :
Lot Titulaire Montant Montant Descriptif | Montant Montant | % d'écart
initial en avenant avenant aprés introduit
€HT précédent en €HT avenant par
en € HT HT I'avenant
Lot 2 BRTECH 56 078.86 | -4 000 Piquage et | 2763.00 | 54 841.86 -2.21
magonnerie | construction reprise de
seuils
liaison
existants +
enduit
extérieur
Lot 6 CECOIA 79121.90 | 42859.44 | Réalisation | 964.40 1071 516.02 | 28.30
menuiserie seuil de
intérieure porte entre
le
gymnase
et
I'extension
Lot 8 ACARRE 10 670.40 | Non Trappe a 360.00 11 030.40 3.37
carrelage carrelage concerné | carreler de
falence sol en
aluminium

La dépense correspondante sera inscrite au chapitre 23 du budget communal.

Cette décision sera transmise aux entreprises FREYSSINET, BRTECH
Construction, ABC BORNE, DELORME BATTANDIER, PETRUS CROS, CECOIA,
PFP CHATAIN, ACARRE CARRELAGE, PETRUS CROS, BENETIERE

pour notification.

Ampliation de la présente décision sera adressée a Madame la Trésoriere
Principale de Saint-Just Saint-Rambert.

La présente décision peut faire I'objet d'un recours pour excés de pouvoir
devant le Tribunal administratif de Lyon dans un délai de deux mois a compter
de sa transmission au représentant de I'Etat dans le département de sa
publication. Le Tribunal administratif peut étre saisi d'une requéte déposée sur
le site www.telerecours.fr

La présente décision sera inscrite au registre des décisions municipales et
présentée a la prochaine séance du Conseil Municipal afin d'en prendre acte.

Accusé de réception - Ministére de I'intérieur
|042—214202?98—20221125—2022—124—DE

Accusé certifié exécutoire

| Réception par le préfet: 25(11/2022






Page : 3

DECISION DU MAIRE
Commune de SAINT-JUST SAINT-RAMBERT
MARCHES PUBLICS

Fait & Saint-Just Saint-Rambert, le 24 novembre 2022

Olivier JOLY
e SAINT-JUST SAINT-RAMBERT

’ UL

Accusé de réception - Ministére de I'intérieur
| 042-214202798-20221125-2022-124-DE
Accusé certifié exécutoire

| Réception par le préfet: 25(11/2022






Accusé de réception - Ministére de I'intérieur

| 042-214202798-20221125-2022-124-DE

Accusé certifié exécutoire

| Réception par le préfet: 25(11/2022






